
 Prot. PM nr. 02153/80/154                                                                            

 

 CITTÀ di  ORTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2154 

 
 

ORDINANZA n. 163 del 27 Agosto 2014 
 

OGGETTO: Gara podistica in centro urbano da svolgersi domenica 31 agosto 2014 – Provvedimenti 
per la circolazione stradale.- 

 
IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

Responsabile del Servizio di Polizia Locale 
 

In conformità ed esecuzione del provvedimento nr. 8160 del 25 marzo 2013 del Dirigente del Settore Affari 
Generali e Servizi Demografici; 
ATTESO che domenica 31 agosto 2014 nel centro cittadino di Ortona si svolgerà una gara podistica denominata 
“I° Trofeo Ortona DOC” che interesserà varie strade dell’agglomerato urbano; 
PRESO ATTO del programma della manifestazione e del tracciato della gara, - ovvero Largo Castello, V. G. 
D’Annunzio, attraversamento di V. M. Maiella, V. Roma, V. Giro degli Ulivi, attraversamento rotatoria di V. M. 
Maiella, V. Dommarco, tratto di V. Rapino, V. P. Giovanni XXIII, V. Tedesco, V. Trieste, attraversamento di 
P.za S. Giuseppe, V. Martiri Ortonesi, , V. della Libertà, V. Don Bosco, V. Ruella Petrilli, V. Michetti, V. 
Costantinopoli, attraversamento di P.za Porta Caldari, C.so Garibaldi, Passeggiata Orientale -; 
RITENUTO opportuno adottare i necessari provvedimenti di disciplina della circolazione stradale al fine di 
tutelare il sicuro ed ordinato svolgimento della manifestazione, ed a tutela della pubblica incolumità; 
VISTO  il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di esecuzione; 
VISTO il D.Lgs. nr. 267/2000; 

 
ORDINA 

 
 Per i motivi di cui in premessa, domenica 31 agosto 2014 sono imposti i seguenti obblighi e 
limitazioni alla circolazione veicolare nel centro urbano di Ortona, con le modalità indicate: 

- Dalle ore 17:00 è vietata la circolazione dei veicoli in Passeggiata Orientale; 
- Dalle ore 16:00 è vietata la sosta dei veicoli in Largo Castello, nel tratto adiacente al Castello 

Aragonese, ed in P.za Porta Caldari, tratto antistante il Palazzo Cirulli; 
- Lungo il percorso di gara, - ovvero Largo Castello, V. G. D’Annunzio, attraversamento di V. M. Maiella, 

V. Roma, V. Giro degli Ulivi, attraversamento rotatoria di V. M. Maiella, V. Dommarco, tratto di V. 
Rapino, V. P. Giovanni XXIII, V. Tedesco, V. Trieste, attraversamento di P.za S. Giuseppe, V. Martiri 
Ortonesi, , V. della Libertà, V. Don Bosco, V. Ruella Petrilli, V. Michetti, V. Costantinopoli, 
attraversamento di P.za Porta Caldari, C.so Garibaldi, Passeggiata Orientale -, la circolazione veicolare 
sarà solo temporaneamente sospesa per il tempo strettamente necessario per il transito dei partecipanti. 
Manda a dar notizia della presente Ordinanza al pubblico nelle forme di legge, e con l’affissione in più 
punti dell’area interessata della stessa. 
Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente 
Ordinanza. 
      I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 
dalla Residenza Comunale, addì     27 agosto 2014 
 
 

  
IL COMANDANTE DELLA P.L. 

Magg. Alessandro POETA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

 

Corpo di Polizia Locale 
Settore 

Affari Generali e Servizi demografici 

 


